
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 04.12.2023               №  967 
г. Армавир 

 
Об утверждении итогов проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по математике  
для обучающихся 8-х-11-х классов 

в 2023-2024 учебном году 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 26 сентября 2023 года № 707 «Об 

организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2023-2024 учебном 

году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской  олимпиады школьников», методическими рекомендациями по 

организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (Москва, 2023 год), 21 ноября 

2023 года в муниципальном образовании город Армавир проведен муниципальный 

этап всероссийской олимпиады школьников по математике для обучающихся 8-х-

11-х классов.  

На основании протоколов заседаний жюри п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги (список победителей и призёров) муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023–2024 учебном году по математике 

для обучающихся 8-х-11-х классов (Приложение). 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                        Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                        Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ  
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 04.12.2023 № 967 

 
 

Итоги (список победителей и призёров) муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
в 2023–2024 учебном году по математике для обучающихся 8-х-11-х классов 

№ 

п/

п 

ФИО обучающего(ей)ся 
Класс 

обучения 

Класс 

олимпиады 

Наименование общеобразовательной 

организации 

Статус 

(Победитель/

Призер) 

1.  Пересыпкина Елизавета 

Александровна 

8 8 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

2.  Петров Пётр Александрович 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

3.  Селютин Денис Александрович 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

4.  Азимов Даниил Андреевич 8 8 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

5.  Ароян Рафаэль Ааронович 8 8 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

6.  Тихомиров Максим Дмитриевич 8 8 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

7.  Калиниченко Матвей Сергеевич 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

8.  Карачинский Артём Евгеньевич 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

9.  Седова Ксения Геннадьевна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

10.  Ситник Елизавета Романовна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

11.  Федоров Руслан Ильич 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

12.  Черкасская Олеся Сергеевна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 



13.  Тевеляев Тимофей Николаевич 8 8 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

14.  Калмыков Руслан Геннадьевич 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

15.  Каминский Тимур Дмитриевич 8 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

16.  Толокнов Александр Евгеньевич 9 9 МАОУ - СОШ № 4 Победитель 

17.  Говоров Олег Сергеевич 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

18.  Кашараба Иван Максимович 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

19.  Черняков Олег Евгеньевич 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

20.  Чикун Артем Викторович 9 9 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

21.  Бабкин Александр Витальевич 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

22.  Гааг Лилия Сергеевна 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

23.  Артемьев Данил Владиславович 9 9 МАОУ -СОШ № 25 Призер 

24.  Бабалян Мгер Анатольевич 9 9 МАОУ -СОШ № 25 Призер 

25.  Юдина Анастасия Юрьевна 9 9 МАОУ -СОШ № 25 Призер 

26.  Романенко Олеся Сергеевна 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

27.  Гармашев Илья Сергеевич 9 9 МАОУ -СОШ № 20 Призер 

28.  Макаров Руслан Алексеевич 9 9 МАОУ -СОШ № 20 Призер 

29.  Асатурова Алана Руслановна 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

30.  Струц Сати Сергеевна 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

31.  Альтенгоф Софья Андреевна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

32.  Давиденко Никита Павлович 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

33.  Пакидина Екатерина Александровна 9 9 МБОУ - СОШ № 17 Призер 

34.  Коротков Роман Владимирович 9 9 ЧОУ - СОШ "Развитие" Призер 

35.  Оболонский Илья Станиславович 10 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Победитель 

36.  Оганесьянц Артем  10 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Победитель 

37.  Яроцкий Фёдор Дмитриевич 10 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Победитель 

38.  Унанян Андрей Арсенович 10 10 МБОУ - СОШ № 19 Призер 



39.  Духобор Анастасия Михайловна 10 10 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

40.  Саарян Алексей Иванович 10 10 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

41.  Сазонова Дарья Алексеевна 10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

42.  Побережная Дарья Павловна 10 10 МАОУ -СОШ № 20 Призер 

43.  Ураков Нурдин Нальбиевич 10 10 МАОУ -СОШ № 20 Призер 

44.  Крепак Иван Игоревич 10 10 МАОУ -СОШ № 25 Призер 

45.  Новрузов Марат Алиевич 10 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

46.  Бобровский Илья Владимирович 10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

47.  Буторин Евгений Евгеньевич 10 10 МАОУ лицей № 11 им. 

В.В.Рассохина 

Призер 

48.  пономарев матвей сергеевич 10 10 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

49.  Пузиков Игорь Сергеевич 10 10 МАОУ -СОШ № 20 Призер 

50.  Травин Егор Сергеевич 10 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

51.  Солонский Максим Андреевич 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

52.  Дробышев Кирилл Сергеевич 11 11 МБОУ - СОШ № 3 Победитель 

53.  Ибрагимова Элина  11 11 МБОУ - СОШ № 3 Победитель 

54.  Кузнецов Анатолий Александрович 11 11 МБОУ - СОШ № 3 Победитель 

55.  Королев Егор Денисович 11 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

56.  Лагожа Богдан Павлович 11 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

57.  Жулев Савва Игоревич 11 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

58.  Бабушкин Сергей Александрович 11 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

59.  Воробьев Богдан Олегович 11 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

60.  Климух Виктор Витальевич 11 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

61.  Прокопова Варвара Константиновна 11 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

62.  Безпаленко Богдан Сергеевич 11 11 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

63.  Соловьев Дмитрий Александрович 11 11 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

umr
Маркер



64.  Марков Данил Валерьевич 11 11 МАОУ лицей № 11 им. 

В.В.Рассохина 

Призер 

65.  Горовенко Варвара Дмитриевна 11 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

66.  Фирстова Вероника Александровна 11 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

67.  Испирян Ангелина Андраниковна 11 11 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

68.  Давиденко Кирилл Павлович 11 11 ЧОУ - СОШ "Развитие" Призер 

69.  Литвиненко Миропия Павловна 11 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

70.  Варданян Никита Варданович 11 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

71.  Гаврась Глеб Александрович 11 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

72.  Исаджанян Артем Артакович 11 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

73.  Мордик Екатерина Владимировна 11 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

74.  Зинковский Николай Александрович 11 11 МАОУ - СОШ № 4 Призер 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 


